# DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável: Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO II - Nº 218 - PÁG. 01 - SEXTA-FEIRA - 14.02.2014

### ATOS DO PODER EXECUTIVO





### DECRETO Nº 039/2014

Dispõe sobre nomeação de Servidor Público e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais.

### DECRETA

Art. 1º. Fica nomeada a partir de 03/02/2014, a Senhora CLAUDIA DESOLINA ZANIN, portadora da cédula de identidade R.G. nº. 8.787.459-1, para exercer o Cargo de DIRETOR GERAL de Provimento em Comissão, Símbolo CC-5.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Edificio da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 11 dias do mês fevereiro de 2014.

EDSON HUGO MANUEIRA



# MUNICÍPIO DE SABÁUDIA Praça da Bandeira, 47 - Caixa Postal 15 - 100 (044) 251-1122 Praça da Bandeira, 47 - Caixa Postal 15 - 100 (044) 251-1122 Praça da Bandeira, 47 - Caixa Postal 15 - 100 (044) 251-1122 Praça da Bandeira, 47 - Caixa Postal 15 - 100 (044) 251-1122 Praça da Bandeira, 47 - Caixa Postal 15 - 100 (044) 251-1122 Praça da Bandeira, 47 - Caixa Postal 15 - 100 (044) 251-1122 Praça da Bandeira, 47 - Caixa Postal 15 - 100 (044) 251-1122 Praça da Bandeira, 47 - Caixa Postal 15 - 100 (044) 251-1122 Praça da Bandeira, 47 - Caixa Postal 15 - 100 (044) 251-1122 Praça da Bandeira, 47 - Caixa Postal 15 - 100 (044) 251-1122 Praça da Bandeira, 47 - Caixa Postal 15 - 100 (044) 251-1122 Praça da Bandeira, 47 - Caixa Postal 15 - 100 (044) 251-1122 Praça da Bandeira, 47 - Caixa Postal 15 - 100 (044) 251-1122 Praça da Bandeira, 47 - Caixa Postal 15 - 100 (044) 251-1122 Praça da Bandeira, 47 - Caixa Postal 15 - 100 (044) 251-1122 Praça da Bandeira, 47 - Caixa Postal 15 - 100 (044) 251-1122 Praça da Bandeira, 47 - Caixa Postal 15 - 100 (044) 251-1122 Praca da Bandeira, 47 - Caixa Postal 15 - 100 (044) 251-1122 Praca da Bandeira, 47 - Caixa Postal 15 - 100 (044) 251-1122 Praca da Bandeira, 47 - Caixa Postal 15 - 100 (044) 251-1122 Praca da Bandeira, 47 - Caixa Postal 15 - 100 (044) 251-1122 Praca da Bandeira, 47 - Caixa Postal 15 - 100 (044) 251-1122 Praca da Bandeira, 47 - Caixa Postal 15 - 100 (044) 251-1122 Praca da Bandeira, 47 - Caixa Postal 15 - 100 (044) 251-1122 Praca da Bandeira, 47 - Caixa Postal 15 - 100 (044) 251-1122 Praca da Bandeira, 47 - Caixa Postal 15 - 100 (044) 251-1122 Praca da Bandeira, 47 - Caixa Postal 15 - 100 (044) 251-1122 Praca da Bandeira, 47 - Caixa Postal 15 - 100 (044) 251-1122 Praca da Bandeira, 47 - Caixa Postal 15 - 100 (044) 251-1122 Praca da Bandeira, 47 - Caixa Postal 15 - 100 (044) 251-1122 Praca da Bandeira, 47 - Caixa Postal 15 - 100 (044) 251-1122 Praca da Bandeira, 47 - Caixa Postal 15 - 100 (044) 251-1122 Praca da Bandeira, 47 - 100 (044) 251-1122 Praca da Bandeira, 47 - 100 (

#### DECRETO Nº 040/2014

Dispõe sobre nomeação de Servidor Público e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná no uso de suas atribuições legais.

#### DECRETA

Art. 1º, Fica nomeada a partir de 11/02/2014, a Senhora LEONICE REZENDE DA COSTA, portadora da cédula de identidade R.G. nº. 6.462.307-4, para exercer o Cargo de AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE em virtude de sua aprovação no Concurso Publico Edital nº. 001/2011, de Provimento do Emprego Publico.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Edificio da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 11 dias do mês fevereiro de 2014.

EDSON HUGO MANUEIRA
-Prefeito Municipal-



#### MUNICÍPIO DE SABÁUDIA Praca da Bandeira, 47 - Caixa Postal 15 - Fone (044) 251-1122 GEP 86.720-000 - Sabáudia - Pr - ONPJ / MF 76.985.974/0001-44

### DECRETO Nº 041/2014

Dispõe sobre nomeação de Servidor Público e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais.

### DECRETA

Art. 1º. Fica nomeada a partir de 11/02/2014, a Senhora ANDRÉIA DOS SANTOS PESSOA, portadora da cédula de identidade R.G. nº. 13.835.985-9, para exercer o Cargo de AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE em virtude de sua aprovação no Concurso Publico Edital nº. 001/2011, de Provimento do Emprego Publico.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Edificio da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 11 dias do mês fevereiro de 2014.

EDSON HUGO MANUEIRA -Prefeito Municipal-



# MUNICÍPIO DE SABÁUDIA Praca da Bandeira, 47 - Caixa Postal 15 - Fone (044) 251-1122 CEP 86.720-000 - Sabáudia – Pr - CNPJ / MF 76.958.974/0001-44

### DECRETO Nº 042/2014

Dispõe sobre exoneração de Servidor Público.

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais.

### DECRETA

Art. 1º. Fica exonerada, a pedido, a servidora, MICHELE VITORINO DE SOUSA do cargo em comissão de dir. da sec. De tesoureiro, a partir de 10/02/2014.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

 $E dificio \ da \ Prefeitura \ do \ Município \ de \ Sabáudia, \ aos \ 11 \ dias \ do \ mês \ de \ fevereiro \ de \ 2014.$ 

EDSON HUGO MANUEIRA
-Prefeito Municipal-

# DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável: Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO II - Nº 218 - PÁG. 02 - SEXTA-FEIRA - 14.02.2014



# MUNICÍPIO DE SABÁUDIA Praça da Bandeira, 47 - Caixa Postal 15 - Fone (044) 251-1122 CEP 86.720-000 - Sabáudía - Pr - CNPJ / MF 76.958.974/0001-44

#### DECRETO Nº 043/2014

Dispõe sobre nomeação de Servidor Público e dá outras

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais.

#### DECRETA

Art. 1º. Fica nomeada a partir de 11/02/2014, a Senhora BRUNA CARLA COLOMBO, portadora da cédula de identidade R.G. nº. 9.189.978-7, para exercer o Cargo de DIR. SEC DE TESOUREIRO, de Provimento em comissão CC5.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Edificio da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 11 dias do mês fevereiro de 2014.

EDSON HUGO MANUEIRA

## PORTARIA Nº 001/2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições e considerando o disposto nos artigos 165 a 171 da Lei Complementar  $n^{\varrho}$  02/2003 – Código Tributário Municipal,

## RESOLVE:

- 1. Submeter a atividade de representação comercial inscritas no município, para efeito da base de cálculo do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza, para o exercício de 2014, ao regime de estimativa, no valor estimado anual de R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
- 2. Sobre o valor acima estimado incide a alíquota prevista no Anexo I do Código Tributário Municipal.

Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, 24 de janeiro de 2013

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal